Posteriormente, na busca veicular, foram encontrados 81g (oitenta e um gramas) de 

maconha. Questionado sobre a origem das drogas, o agente alegou ter comprado do 

corréu, o que motivou o deslocamento de todos à sua residência, onde foram 

apreendidos mais 309g (trezentos e nove gramas) de maconha e 121g (cento e vinte 

e um gramas) de cocaína. 

2. Tendo como referência o recente entendimento firmado por esta Corte, nos autosdo 

HC n. 598.051/SP, o ingresso policial forçado em domicílio foi resultante apenas de 

depoimento de agente flagrado em posse de drogas, circunstância que não justifica a